各　位
           　　  会社名　　  九州電力株式会社
      　  　 　  代表者名  　代表取締役 社長執行役員 池辺 和弘

      　  　  　 (コード番号 9508 東証第一部・福証)

     　   　 　  問合せ先　　ビジネスソリューション統括本部

　　　　　　　　　　　　　   業務本部予算グループ長 小林 賢三

     　 　  　   (TEL   　　 092-761-3031)

　当社は、2020年10月30日に公表した2021年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

　なお、期末配当予想については、前回公表値（普通株式１株あたり17.5円、年間35円）から変更はございま

せん。

１．業績予想の修正について

  2021年３月期通期 連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2021年３月31日)

２．修正の理由

　　2021年３月期の連結業績予想につきましては、発電・販売事業において、１月上旬から強い寒気が流れ込

　んだことなどに伴う電力需給ひっ迫や卸電力取引市場の価格高騰等の影響により収支が悪化しており、この

　影響は今後しばらく継続する可能性もあることから、現時点で合理的な算定が困難なため、2020年10月30日

　に公表した業績予想値を一旦取り下げ未定とさせていただきます。

　　今後、合理的な算定が可能となった時点で、速やかにお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

業績予想の修正に関するお知らせ

記

 2021年１月29日

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 2,060,000  70,000     45,000     30,000     58.99

今 回 修 正 予 想 (B) － － － － －

増 減 額 (B-A) － － － － －

増 減 率 (%) － － － － －

(ご参考)
前期実績(2020年３月期)

△6.05     2,013,050  63,813     40,052     △419